

## **Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 6.07.2022r.**

Posiedzenie Komisji Społecznej miało miejsce w siedzibie OSP i rozpoczęło się o godzinie 16:00.

Na spotkaniu obecni byli wszyscy Radni - członkowie Komisji oraz przedstawiciele OSP: Naczelnik Łukasz Wiśniewski i Zastępca Naczelnika Mirosław Bartoszek. Było to posiedzenie wspólne dwóch komisji RM wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu.

Celem posiedzenia było uzyskanie informacji na temat działalności OSP w naszej gminie oraz omówienie problemów i potrzeb wynikających z działalności OSP oraz obecnego stanu wyposażenia.

Naczelnik OSP na podstawie przygotowanej prezentacji omówił podstawowe obszary działania OSP. Podkreślił, iż w ramach OSP działa również Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, Orkiestra Dęta i Ratownictwo Wodne. MDP obecnie liczy 50 ochotników i działa w dwóch grupach wiekowych: młodszą od 10 do 14 r.ż. oraz starszą od 14 do 18 r.ż. Spotkania odbywają się raz w tygodniu. Podczas tych spotkań grupa młodszą poznaje sprzęt przez zabawę, natomiast starsza skupia się już na konkretnych ćwiczeniach wykonywanych podczas różnych interwencji.

Naczelnik podkreślił również, iż w roku 2021 było 228 interwencji. W bieżącym roku do 6 lipca odnotowano już 208 interwencji. Zmniejszyła się liczba wypadków drogowych. Straż jest również często dysponowana jako pogotowie ratunkowe i wynika to również z tego, iż każdy ze strażaków jest ratownikiem pierwszej pomocy.

Działania planowane to ćwiczenia, które odbywają się raz w tygodniu t.j. w środę i trwają 2 godziny oraz interwencje planowane na przykład „Bezpieczny Akwen”, szczególnie w miesiącach letnich i gdy nad wodą przebywa zwiększona ilość osób.

Uciążliwością podczas interwencji dla strażaków jest brak drabiny mechanicznej, która umożliwia dostęp do wyższych kondygnacji, powyżej 2 piętra. Koszt nowej drabiny to 3 mln złotych, używanej ok. 300 tys. złotych. Na taką drabinę przy interwencjach na wyższych kondygnacjach trzeba czekać na przyjazd jednostki PSP z Bydgoszczy. Obecnie OSP dysponuje tylko drabiną umożliwiającą podjęcie działań do 2 piętra.

Problemem dla OSP jest również stary 20 letni sprzęt, który należałoby wymienić a w szczególności: skokochron, sprzęt ratowniczy i ubrania, które mogą zapewnić duże bezpieczeństwo strażakom podczas interwencji.

Największym i najpilniejszym problemem jaki zauważa Naczelnik OSP a w rozwiązaniu którego mogliby pomóc Radni, to na pewno niewłaściwe parkowanie samochodów, które uniemożliwiają dojazd do miejsca zdarzenia,